PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO, EDIÇÃO DE 03/09/2009.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

EDITAL DE RESULTADO DAS PROVAS OBJETIVAS E DE REDAÇÃO

O Desembargador Federal do Trabalho Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª
Região, no uso das suas atribuições comunica que tendo em vista os resultados das Provas Objetivas e de
Redação do Concurso Público destinado ao provimento de cargos vagos e formação de cadastro reserva do
Quadro Permanente de Pessoal da Secretaria do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região e de acordo
com o Edital de Abertura de Inscrições, publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo - Poder
Judiciário em 06/04/2009 RESOLVE:

I. TORNAR PÚBLICA a listagem de candidatos habilitados no Concurso, para as Carreiras de
Analista e Técnico Judiciário, por cargo/área/especialidade e Pólo de Classificação, na qual consta
a classificação geral, seguida, imediatamente, da classificação dos candidatos portadores de
deficiência, quando houver.

II. REITERAR que os recursos contra o resultado das provas deverão ser interpostos no prazo de
2 (dois) dias subsequentes a esta publicação, ou seja, nos dias 04 e 08/09/2009, conforme
disposições do Capítulo XI do Edital de Abertura de Inscrições.

III. INFORMAR a seguir, a anulação de questões e, em consequência, a atribuição de pontos a todos
os candidatos presentes à prova, independentemente da formulação de recurso bem como a
alteração do gabarito das provas conforme os itens 11, 12, 13 e 15 do Capítulo XI, do Edital de
Abertura de Inscrições.

ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE MEDICINA

QUESTÕES ATRIBUÍDAS A TODOS OS CANDIDATOS

Tipo 1  –  Questão nº 23
Tipo 2  –  Questão nº 23
Tipo 3  –  Questão nº 24
Tipo 4  –  Questão nº 24
Tipo 5  –  Questão nº 25

Tipo 1  –  Questão nº 29
Tipo 2  –  Questão nº 29
Tipo 3  –  Questão nº 30
Tipo 4  –  Questão nº 30
Tipo 5  –  Questão nº 31

TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA ADMINISTRATIVA

QUESTÕES ATRIBUÍDAS A TODOS OS CANDIDATOS

Tipo 1  –  Questão nº 30
Tipo 2  –  Questão nº 30
Tipo 3  –  Questão nº 31
Tipo 4  –  Questão nº 31
Tipo 5  –  Questão nº 28

Tipo 1  –  Questão nº 33
Tipo 2  –  Questão nº 33

Tipo 3  –  Questão nº 32
Tipo 4  –  Questão nº 32
Tipo 5  –  Questão nº 33

ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA JUDICIÁRIA – ESPECIALIDADE EXECUÇÃO DE MANDADOS

QUESTÕES ATRIBUÍDAS A TODOS OS CANDIDATOS

Tipo 1  –  Questão nº 50
Tipo 2  –  Questão nº 50
Tipo 3  –  Questão nº 51
Tipo 4  –  Questão nº 51
Tipo 5  –  Questão nº 49

Tipo 1  –  Questão nº 56
Tipo 2  –  Questão nº 56
Tipo 3  –  Questão nº 57
Tipo 4  –  Questão nº 57
Tipo 5  –  Questão nº 55

ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA JUDICIÁRIA

QUESTÕES ATRIBUÍDAS A TODOS OS CANDIDATOS

Tipo 1  –  Questão nº 46
Tipo 2  –  Questão nº 46
Tipo 3  –  Questão nº 47
Tipo 4  –  Questão nº 47
Tipo 5  –  Questão nº 48

Tipo 1  –  Questão nº 57
Tipo 2  –  Questão nº 57
Tipo 3  –  Questão nº 55
Tipo 4  –  Questão nº 55
Tipo 5  –  Questão nº 56

ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

QUESTÃO ATRIBUÍDA A TODOS OS CANDIDATOS

Tipo 1  –  Questão nº 26
Tipo 2  –  Questão nº 26
Tipo 3  –  Questão nº 27
Tipo 4  –  Questão nº 27
Tipo 5  –  Questão nº 28

ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA ADMINISTRATIVA

QUESTÕES ATRIBUÍDAS A TODOS OS CANDIDATOS

Tipo 1  –  Questão nº 44
Tipo 2  –  Questão nº 44
Tipo 3  –  Questão nº 42
Tipo 4  –  Questão nº 42
Tipo 5  –  Questão nº 43

Tipo 1  –  Questão nº 10
Tipo 2  –  Questão nº 10
Tipo 3  –  Questão nº 10
Tipo 4  –  Questão nº 10
Tipo 5  –  Questão nº 10

ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA JUDICIÁRIA – ESPECIALIDADE EXECUÇÃO DE MANDADOS

ALTERAÇÃO DE GABARITO

Tipo 1  –  Questão nº 52  –  Correta a alternativa  “C”
Tipo 2  –  Questão nº 52  –  Correta a alternativa  “D”
Tipo 3  –  Questão nº 52  –  Correta a alternativa  “E“
Tipo 4  –  Questão nº 52  –  Correta a alternativa  “A”
Tipo 5  –  Questão nº 52  –  Correta a alternativa  “B”

ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA JUDICIÁRIA

ALTERAÇÃO DE GABARITO

Tipo 1  –  Questão nº 50  –  Correta a alternativa  “C”
Tipo 2  –  Questão nº 50  –  Correta a alternativa  “D”
Tipo 3  –  Questão nº 51  –  Correta a alternativa  “D“
Tipo 4  –  Questão nº 51  –  Correta a alternativa  “E”
Tipo 5  –  Questão nº 49  –  Correta a alternativa  “E”

IV. INFORMAR que os demais recursos interpostos quanto à aplicação das provas, divulgação das
questões e gabaritos preliminares foram analisados e julgados improcedentes.

V. INFORMAR aos candidatos habilitados de acordo com o estabelecido no Capítulo IX do Edital de

Abertura de Inscrições que será concedida vista da Prova de Redação conforme estabelecido no
Capítulo XI, item 7 do Edital de Abertura de Inscrições.
1. A vista da Prova de Redação será disponibilizada no site www.concursosfcc.com.br da

Fundação Carlos Chagas, nos dias 03 e 04/09/2009 e os recursos decorrentes desta etapa
deverão ser interpostos no prazo de 2 (dois) dias úteis subsequentes (08 e 09/09/2009).
1.1 O candidato terá acesso a sua prova, seguindo as instruções constantes no link de vista

da prova correspondente ao Concurso Público do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª
Região.

2. Os recursos endereçados ao Serviço de Atendimento ao Candidato – SAC da Fundação
Carlos Chagas (Ref.: Vista de Prova/TRT 15ª Região, Av. Professor Francisco Morato, 1565,
Jardim Guedala, São Paulo – SP, CEP 05513-900), deverão consistir em 03 (três) vias
digitadas ou datilografadas, conforme modelo constante no Edital de Abertura de
Inscrições.
2.1 Não serão aceitos recursos interpostos por fac-símile (fax), telex, Internet, telegrama ou

outro meio que não seja o especificado no Edital de Abertura de Inscrições.
2.2 O requerimento deverá conter a identificação do candidato, a fundamentação e a

argumentação lógica que motivou o pedido de vista, a data e a assinatura do candidato.

VI. COMUNICAR que as decisões dos recursos interpostos pelos candidatos e as instruções para
acesso, estarão disponíveis no site www.concursosfcc.com.br da Fundação Carlos Chagas,
por 7 (sete) dias a contar da publicação deste Edital.

Campinas, 31 de agosto de 2009
(a) Luís Carlos Cândido Martins Sotero da Silva

Desembargador Federal do Trabalho
Presidente do Tribunal